

Za 20 lat każdemu według jego potrzeb - str. 3

Z ligowcami POGONI do LIPIN - str. 5

Epidemia gangsterskich wyczynów

# Krewki Francuz uprowadził amerykański samolot na Kubę

**NOWY JORK PAP.** W Ameryce wybuchła prawdziwa epidemia gangsterskich wyczynów polegających na porwaniu samolotów. Nie przebrzmiały jeszcze echa próby porwania odrzutowca „Boeing 707” na trasie Los Angeles — Houston, a już zanotowa no nowy zamach — na odrzutowy samolot amerykański „DC 8”, lecący z USA do Gwatemali. Na pokładzie tego samolotu znajdowało się 72 pasażerów i 9-osobowa załoga.

A oto historia porwania tego samolotu w relacji naucejnych świadków — pilota i pasażerów, wśród których znajdował się minister spraw zagranicznych Kolumbii.

W cztery minuty po starcie z Mexico City jeden z pasażerów, obywatel francuski, Alberto Charles Cedon, z rewolwerem w ręku wtargnął do kabiny pilota i zmusił go do zmiany kursu na Hawanie. Pilot wiedział przy tym: „Nie jestem komunistą ani Kubańczykiem, ale nie podobą mi się stanowisko Wyszyniętu wobec sytuacji w Algierii. W ten sposób chcę wyrazić mój protest”.

Samolot wylądował szczęśliwie w Hawanie, gdzie władze kubańskie z miejsca rozbroiły Cedona i osadziły go w areszcie lotniskowym. Przybył premier Fidel Castro i minister spraw zagranicznych Raúl Roa. Mimo iż w podobnych sytuacjach władze amerykańskie zatrzymują samoloty kubańskie, premier Castro kazał na tymczasowo uwolnić uprowadzonego samolot i przewozić go na powrót do USA.

WYD. 21

CENA 50 GR

Z CZYTELNIKAMI LA GZYTELNIKÓW PRASA

# KURIER SZCZECIŃSKI

ROK XVII Piątek, 11. VIII 61 r. Sobota, 12. VIII 61 r. Nr 188 (5301)

„Cudowne dziecko” z ELWRO

# Tysiąc działań na sekundę wykona „Odra-1002”

**WROCLAW PAP.** 1000 działań matematycznych na sekundę z dokładnością do 10 miejsc po przecinku, wykonywać będzie nowa matematyczna maszyna cyfrowa „Odra-1002”, nad którą kończą obecnie prace konstruktorzy zakładów „ELWRO” we Wrocławiu. Jest to znacznie ulepszona wersja „Odry-1001”, który w ciągu sekundy z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, „Odra-1002” oparta jest na technice tranzystorowej - transformatorowej. Posiada także pewne układy lampowe. Jej przeznaczeniem — to obrotów obliczeniowych w biurach konstrukcyjnych

**TZW. POJEMNOŚĆ** i technologicznych, przy tej elektronicznej maszynie, czyli inaczej możliwość działania — wynosi 4.096 słów. „Odra-1001” miała pojemność tylko 2048 słów i wykonywała 100 operacji w ciągu sekundy z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. „Odra-1002” oparta jest na technice tranzystorowej - transformatorowej. Posiada także pewne układy lampowe. Jej przeznaczeniem — to obrotów obliczeniowych w biurach konstrukcyjnych

# Uciekając przed burzą KRZYSZKOWIAK pobił rekord świata



(WALCZ, tel. w.)

Z NIEPOKOJEM parazono od rana na niebo. Po krótkim okresie słonecznym, zaczęły nadciągać chmury i zrobiło się parno.

Pogoda — idealna dla folków — mówiono. „Krzyszowi” będzie ciężko w takiej parowej.

W całym ośrodku panował stan podniecenia. Zjechali z Warszawy dziennikarze, stawili się już z Koszaliną siedzibę. Główni aktorzy premiery chodzili zlenierwowani. Nawet Krzyszowi kławił mimo olimpijskiej rutyny był niespokojny. „Krzysz” nie lubi takich prób. On nie lubi zawiesz, a rekordy nie spłyja się z rekawa. Szczególnie, że ta pogoda była taka niepewna.

Pogoda jednak nie przeszkodziła. Krzyszowiak ustanowił nowy rekord świata poprawiając swój oficjalny o pół na sekundę i uzyskując wynik lepszy od niezawinionego rezultatu Tarana na dystansie 3 km z przeszkodami o 0,8 sek.

**KONCZENIE NA STRONIE 5**

# Już 15 lat!!!

„KURIER SZCZECIŃSKI” z czwartku, 15 sierpnia 1946 r., w krótkiej informacji na pierwszej stronie doniósł:

„W poniedziałek, w godzinach wieczornych zawładł do portu szczecińskiego trzymasztowy żaglowiec niemiecki, „Hra Skillinge” pod flagą szwedzką. Statek o 243 BRT z załogą 7 marynarzy przybył z portu szwedzkiego w Malmö po ładunek węgla.

Podróż ze Szwecji do Szczecina trwała gładwie dobie. We wtorek rano na wzbrzezu reglowym „Huk” rozpoczął się załadunek 300 ton węgla, który przeprowadza „Polska Żegluga na Odrze”.

Pierwszy statek z górnośląskim węglem opuścił Szczecin we czwartek rano. Jest to jednocześnie pierwszy ładunek eksportu morskiego przez port szczeciński. Kapitan statku p. Tutu Larsson zapowiedział na dzień 15 sierpnia br. przybycie po węgeli do Szczecina następnego statku szwedzkiego, „Inga”.

NIESTETY nie dysponujemy zdjęciem statku, który był pierwszym, powojennym klientem naszego portu. Zamieszczamy natomiast również historyczne zdjęcie jednego z następnych statków szwedzkich, „Ruth”, który w czerwcu 1948 r. przywiózł do Szczecina partię celulozy.

NIKT już chyba nie pamięta, że pierwsze statki ładowano ręcznie, zwykłymi łopatkami, a w następnym wypadku transportarami. A dziś? Basen Górniczy ze swymi dźwigami i wózkiem kolejowym i bunkróżasmołowiec i w ogóle szczytowa technika narzekamy. Jak szybko zmieniają się czasy, warunki ludzkie.

(Wywiad z przedstawicielami szczecińskiego portowców — patrz str. 3.)  
Foto J. Szulczyk

Na procesie Eichmanna

# Prokurator zakończył mowę oskarżycielską — nie określając jeszcze wymiaru żądanej kary WYROK w październiku

**JERUZOLIMA PAP.** W czwartek naczelny prokurator Izraela Hausner zakończył swą mowę oskarżycielską w sprawie Adolfa Eichmanna. Całość mowy która, wygłaszana była z przerwami trzy dni, zajęła 13 godzin.

oskarżyciel — chciał całkowitej zagłady wszystkich Żydów, a także ludzi częściowo tylko pochodzenia żydowskiego. Eichmann był szczęśliwy ze swej roli mordercy Żydów.

Prokurator przypomniał, że nawet w ostatnich dniach wojny, kiedy klęska Niemiec hitlerowskich była oczywista, Eichmann nadal postąpił na śmierć swoje ofiary. Czynniki te już na własną rękę, sabotując nawet rozkazy Himmlera. Był niezwykle gorliwym, namyślnym mordercą masowym. Obciążał go nie tylko winy w stosunku do ludności żydowskiej. Tak więc np. na jego rozkaz deportowano przeszło pół miliona Polaków z ich miejsc zamieszkania, aby uciekać na ich miejscu przybyszom niemieckim.

W TOKU swego przemówienia prokurator dał wyraz wdzięczności narodo żydowskiego dla armii alianckich za wyzwolenie tysięcy Żydów. (Dokończenie na str. 2)

# Exposé Couve de Murville'a

**PARYŻ PAP.** Francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville referował przed parlamentarną komisją spraw zagranicznych zasadnicze wytyczne polityki rządu. W sprawie Bizerty oświadczył, że Francja nie ma zamiaru uczestniczyć w debacie nadwyzwającej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Omawiając problem Berlina minister spraw zagranicznych Francji użył języka, jakim używał w sprawie Adenauera, a więc cały akcent położył na „solidarności Zachodu” i „prestżu świata zachodniego zaangażowanego w sprawie Berlina”.

# Marszałek KONIEW naczelnym dowódcą wojsk radzieckich czasowo stacjonujących w NRD

**BERLIN PAP.** Agencja ADN donosi: przewodniczący Rady Państwa NRD Walter Ulbricht przyjął w czwartek marszałka Związku Radzieckiego, Koniewa. Marszałek Koniew mianowany został przez rząd ZSRR naczelnym dowódcą grupy wojsk radzieckich czasowo stacjonujących w NRD.

**Zuchwały napad**

**GUMOWE PAŁKI w ręku przestępców**

W WYNIKU energicznego śledztwa szczecińskiego i Belg aresztowano w tych dniach 5-ciu chłopców w wieku od 15 do 16 lat, którzy w dniu 1 sierpnia dokonali zuchwałego napadu w rejonie Goławia.

Ofiarami młodego chłopca i dwóch turystów, którzy krytycznie dnia wieczorem zjeżdżali wież widokową. W chwili gdy goście opuszczali wież, chłopcy pobili ich specjalnymi przegotowanymi gumowymi pałkami do utraty przytomności.

Lupem przestępców stała się wież widokowa. Kwarta piętrowa (110 zł) tj. tyle, ile turyści posiadali przy sobie.

RZECZA charakterystyczna jest, że rodzice aresztowanych chłopców zainteresowali się nimi dopiero po kilku dniach nieobecności w domu. (D)

# Jeszcze jedna katastrofa uliczna

# Krwawe żniwo „pirackiej jazdy”

Przedwczoraj rano o zbiegu Al. Armii Czerwonej i ul. Felczaka wydarzył się jeszcze jeden tragiczny wypadek drogowy: w wyniku sterze nia jeźdźców wojskowej i samochodu „Siar” dwie osoby zostały ciężko rannę; przewieziono je do szpitala na Pomorzaniech. Obia samochodów zostały rozbite.

Śmierć — jak podaje komenda ruchu drogowego MO — zbiera na ulicach naszego miasta obficie żniwo. W ciągu minionych 7 miesięcy zanotowano w Szczecinie 311 wypadków drogowych, w których 17 osób — wśród nich dziećmi — straciło życie. Lżejsze lub cięższe obrażenia odniosło ponadto przeszło 260 osób.

Główne przyczyny wypadków drogowych — to zbyt szybka jazda, nieprze strzeżenie pierwszeństwa przejazdu i brak opieki nad dziećmi bawiącymi się na ulicach.

ZDZIECI, które poniej reprodrujemy przedstawia rozbite samochody. (p)

# Największy western świata! GDZIE?

Na str. 2



# Odrzutowiec przekroczył barierę dźwięku — szyby wyleciały!

W CZORAJ około godziny 11 w Szczecinie rozleciał się dwie potężne detonacje, skutkiem czego w niektórych miejscach wyleciały szyby. Miasto obiegła wieść o wybuchu powietrznych min, eksplozji amunicji na samochodzie tip.

Tymczasem, jak poinformowała nas Komenda Garnizonu, przyczyną detonacji był przebiegający w tym czasie nad Szczecinem samolot odrzutowy, lecący z nową prędkością, eksplodowała. Przekroczenie bariery dźwięku spowodowało owe detonacje. (3)









